1

臺中市原住民事務委員會第 102 年度第三次委員會議紀錄

壹、時間: 102 年 6 月 14 日(星期五)下午 14 時 00 分

貳、地點:臺中市神岡區圳堵國民小學會議室

參、主持人:吉娃思巴萬 主任委員

肆、 列席:詳如簽到冊

伍、 業務報告及專題報告：略

陸、討論事項：

案由一：建請台中市政府原住民事務委員會提供本市七、八

年級(國一、國二)原住民學生進行公共服務機會。

(陳○○委員)

決議：通過，本會研議相關配套可行措施。

案由二：建請規劃本市原住民公主及勇士選拔與設置親善大

使案。(陳○○委員)

決議：通過，因本會今年經費不足，納入 103 年歲時祭研議

辦理。

 2

柒、 臨時動議：

案由一：對於本會 102 年度規劃歲時祭儀之時間、地

點、舉辦方式，提請討論。(原民會)

委員發言紀要：

曾○○委員：希望今年歲時祭儀能比照 101年度的方式辦理。

陳○○委員：建議歲時祭儀能夠設置攤位，吸引參加人潮，

振興產業經濟，當然設攤費用由自己支出，場

地由原民會負責規劃。

邱○○委員：希望歲時祭儀能夠邀請本府相關局處共同參

與，以利政策宣導，如衛生局單位可以針對原

住民醫療健康宣導 (像酒駕、反毒品危害、肺

結核等)。

羅○○芳委員：希望參與歲時祭儀的表演社團能給與合理的

經費，至於產業行銷攤位也能透過非原住民廠

商加入，以推動產業經濟。

決議：

       一、102 年度歲時祭儀之地點：1.台中市政府新市政

大樓廣場。2.台中 228 紀念公園等兩處，待本

會下次召開說明會做決定。

 3

       二、舉辦時間：訂定 102 年 10 月 5日(星期六)

       三、舉辦方式：早上用表演方式展演；下午用傳統

競技比賽方式(如拔河、摔角等項目)呈現。

      四、本 102 年度歲時祭儀也會增設農產品攤位，以增

加產業經濟。

捌、主席結論：

     再一次感謝古校長提供學校會議場地，並準備豐富的

點心，使本次會議圓滿結束；下次將移至台中科學博

物館召開，並請衛生局提專題報告。最後‧祝大家平

安。

玖、散會：下午(17 時 30 分)